
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(МИНЗДРАВ ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

«22» мая 2023 г.          № 226-ОД 

      г. Луганск  

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

24.05.2023 за № 84/4684 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ Министерства здравоохранения 

Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 138-ОД 

 

В соответствии с пунктом 12 постановления Правительства Луганской 

Народной Республики от 30.03.2023 № 36/23 Луганской Народной Республики 

«Об оплате труда работников государственных и муниципальных учреждений 

Луганской Народной Республики», пунктом 4.1, подпунктом 12 пункта 5.4 

Положения о Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной  

Республики от 11.04.2017 №  172/17 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменение в приказ Министерства здравоохранения Луганской 

Народной Республики от 30.03.2023№ 138-ОД «О некоторых вопросах оплаты 

труда медицинских работников», зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики от 16.05.2023 за № 67/4667  

(далее – Приказ), изложив пункт 5 Приказа в новой редакции: 

 



2 
 

«5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики  

и распространяется на правоотношения, возникшие с даты, указанной в абзаце 

четвертом пункта 2 постановления Правительства Луганской Народной 

Республики от 30.03.2023 36/23 «Об оплате труда работников государственных 

и муниципальных учреждений Луганской Народной Республики.». 

 

2. Юридическому отделу Министерства здравоохранения Луганской  

Народной Республики направить настоящий приказ в Министерство юстиции 

Луганской Народной Республики для проведения государственной регистрации 

в порядке, установленном действующим законодательством Луганской 

Народной Республики. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской  Народной  Республики. 
 

 

 

Министр здравоохранения 

Луганской Народной Республики              Н. А. Пащенко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


